Nn 5 Nico

Nicolaum Lancilotum Vrbinate, & Anna, & vni
Criminalem Parmensem, qui deinde, vni ex eorum g
bimus, præclaro martyrio coronatus est. Huiusmodi
mitibus Goam delatus Prætor, forensi pingilla gy
posita re, nouisque magistratibus & scribente, duce
ra sufficiens, in rehicienda exinde augendam, et alius
seim, & reuocandam omni studio militare, anico
plinam incubuit. Circa idem tempus, Meliores ma
Aerius, Goam vincetus desertur. Solio deuilla ope
nulla ipsius culpa; ferroq; & criminibus onxit, p
Iordanus Ternatensis prefectus cum armis auxiliari
dibus ad Prætorem Indiæ miserat. Aduenatum
Castrius, detractis catenis, regio apparatu cum pra
& in separato hospitio liberaliter habuit urbibus
probè cognita, de consilio sententia clementes
soluit: ornatum inde laudibus & honesto testem
tu, in regnum, haud sine tacita Iordanus fregit. Chri
ne restituit. Hoc itē Prætore feliciter adiuvau
ta Christiana res est. Michael Vasaeus, de hiscum
pra commemorauimus, eximia virtute laudans,
de que Ecclesia Christi optimè meritus, obterdi
cum Francisco Xauerio communicatis, sub societate
Castrij nauigauit in Lusitaniam; Indiae extre
mata demonstrauit Regi; ut ea tollerentur, quæ
curauit; ab eodem Rege, anno sequenti lumen, & e
,, Castrum Prætorē eiusmodi retulit: Ioannim ad
,, Ioanni Castrio Indiæ Prætori, amico S. Q. so mihi
,, ignoras, idololatria tam graue piaculum e
,, in meis regnis vlo pacto ferenda non sit. Iano d
,, est autem ad nos, in Goanis finibus, tum
,, tum priuatim coli facella idolorum. pre
,, dos, ritusque ethnicos celebrari palam. se
,, de, tibi etiam atque etiam mando ac plan
,, idola omnia per idones administratos in
,, Chri

& Anna, & vndique sublata comminuas, comburasque, " le, vti & cum grauibus edicas minis, ne cui prorsus ullu " is est. Ita si modi simulacrum aut signum ex ære, ligno, ar " ensi prægilla, gypso, aliove metallo, materia, massa, funde " scribere, ducere, sculpere, fingere, exprimere, figurare: " pendam ut aliunde importatum habere. seu sacra ludos ve " litare ethnico more facere, aut Brachmanas conciona " as, Molares magistros ve, tetterimos Christi aduersarios, " o detinua ope iuuare, vel recto recipere liceat. Qui sec " ibus ostendit, poenit in editio propositis nulla remissione " armaturalector. Et quia gentes ad legitimum unius Dei " Aduentulum, non modo Ipe futuræ beatitudinis, sed et " parvam presentibus interdù præmij inuitandæ sunt; " habuum urabis enix, vti redempturæ vestigalium, cura " clementiones publicæ, & alia munera quæstuosa, in homi " onestos ethnicos ad hanc diem conferti solita, in ip " ani suggos Christi neophytes primo quoque tempore trâs " er admittantur. Ad classes meas deducendas audio pro " us, de discum cogi vulgus Indorū. Placet excipi Chri " ture hanos, quod si necessitas, corum quoque operas " ritus, interdum exegerit; videbis omnino posthac, vti " acis, si portidiana illis merces ac iusta soluat. Atque " n; Indi tota degenere Michaelis Vasæ sententiæ ex " nitur, os mires: quem nos virum & publicæ rei bene peri " nti limam, & Christianæ religionis aprime studiosum " r: Ioan " am aduentus. Ad hæc, certis auctoribus mag " o S. Q " o mihi neq; dolore compertu est; ab Lusitanis ho " ulme " minibus vili pretio coëpta mancipia, q; apud Chri " on sit " anos dominos perfaciili negotio, ad baptismum " raduci possint; Mahometanis ac barbaris merca " tum " tribus, ad non dubium animorum interitum, " lam, ac " prioris questus cauâ venundari. Id piacu " am ne admittatur in posterum, ne seruitia ulli " Christiano emptori aut licitatori addicatur,

item

„ item graui cauebis edito. Fœnaturum tare &
„ quam certo capite Goanarū legum ali dicitur
„ fac imperio atq; auctoritate coērceas: id est ipse
„ è legum serie quam primū expungas. In his se
„ Bazaino templum Diuo Iosepho exstruxit
„ neumq; stipendium alendo Vicario, & loco su
„ rijs aliquot, de meo ad signator. Annus permitte
„ pardauum millia, in impuras Mahometanis no
„ nefarium cultum, ab eius lectoribus impiis ab
„ te hac solita euangelij præconibus, & coris in
„ nis adiutoribus in posterum numerantur. Is feru
„ Cialensi, neophytis à Michaelle Valseo invenimus
„ si qui præterea ad Christum accesserint; ut etiam
„ Etigalibus trecenti quotannis oryza modi endi
„ tis tute diuiduntur. Pôdera, pretia, pactione eru
„ cum Thomæis Christianis initas, qui in Quæ ad
„ si ditione diuendit piper, à nostris mercib[us] m
„ labefactari violariq; cognouimus: nec non a se
„ hi corollaria, quæ ad premium addi ex p[re]f[er]a
„ uento consueuerant: idq; magno cum conve[nientia
„ no pariter & offensione, quibus multas o
„ præcipue consultum oportuerat. Ac proinde in
„ bis quam diligentissimè, vt in hisce com
„ Thomæi prorsus incolumes indemnes, in tate
„ colq; ceteris etiam in rebus, vt Christiani p[ro]h
„ cios æquum est, liberaliter comiter[et] trahuntur
„ ges etiam cum ipso Cocini Rege, vii ritus vni
„ ethnicos ab ipsius auguribus in piperis vni
„ ne adhiberi solitos (quandoquidé nihil p[ro]p[ri]e
„ res interest) è nostro commercio tolli pe
„ Ab eodem Rege aiut Indos ex eius ditione
„ licetis idolis Christiana suscipiunt sacra, p[ro]p[ri]e
„ omnibus illico spoliari. Ab eiusmodi imm
„ & tu omnibus ncruis amicum Regem n[on]c
„ acce

torum tere: & nos ipsi quoque in eandem sententiam ad " aliudum litteras dabimus. Socotoranā causam diligen " eas: ita tibi mihi, coram & per litteras commenda " as. In diez ego populos, è miserrima seruitute ereptos " xstrum modū cupio; sed cum eo, ne Turca, cuius in im " o, & hec sunt, acris irritetur; clasiesq; in isthac ma " inua posse mittere paulatim adfuescat. Hoc totum, adhi " meratio Michaelis Valero, tu pro tua prudentia rerum " bus in de istarum viu, videbis cuiusmodi sit. Piscarij lit " s, & cooris incolas, cum alijs iniurijs affici à meis duci " rator, ut ferunt: un vero cogi ad ea quæ pescantur, sibi " seò infinitum, iniqua conditione vendenda. Cœubis igi " erint: etiam atq; etiam, ne populis ijs liberum ven " ux modi endi arbitriu adimatur: ducesq; mei in commerc " actione eiusmodi ne quid sibi proprium arrogant. at " qui io que ad exercitum quoq; tollendam vexationem, vi " s mercibus num ea lutora latculodiri, meaque vestiga " nec nos lat cōmode exigi sine classib; possint, quæ res " ex p[ro]p[ter]a facultatem habuerit; non est cur illuc in posterū " am corrigent. Proterea, cum magistro Francisco Xane " ultas ob consultabis atque diligencies, vtrum ad eius Ec " c proposita incrementum expediat, falso sit: p[ro]p[ter]a po " ce comitatemi patere duntaxat ijs, qui Christum induc " nesq; ijs; exteris, quoad sapiant, eo quæstū & commo " ritatu prohiben. Qui ex ethniçis ad Christum se se " q; trahuerunt, eos audio tanquam sceleratos & sa " ci ritu, a parentibus, cognatis, amicisque redito ejici, " eris v[er]nis cuerti, ac summa protinus in solitudine " nihil que egrediate versari. Horum tu inopia subleuan " communicata cum Valseore, annuam è meis re " bus pecunie summam dece[n]des, distribuēdam " acr[ea]tore, qui eiusmodi neophytorū institutio " n[on] fuerit. Cœlano insula, regius, vti fertur, a " licentulus, impia, auunculine an parentis ei " fugiens

fugiens manus, Gozim baptismi gratia eorum etechi
Huius in persona quando ad aliorum consummatio
nem haud leue momentum est, dabis ergo quidem
doctrinam quidem ac moribus, in Dni Pauli. In & c.
cum alumnis ceteris imbuantur; quod vel religio
etum cultumque attinet, lauto separatum deinceps
impensa mea copiosae ac liberaliter habenter Id
nificauit is ipse mihi per litteras, ad Celsas gen
num, sibi ius actionemque competere: vide stratu
nam hoc sit: totamque rem probare expedit
nitam ad me perscribes. Quod autem tyram simile
suos populares, qui Euangelio credidere, atque
deliter sauij; seras quidem illas, verum tam ve
bitas tanto sceleri poenas ab eo perte
num exigi volo: & grauem audacie merita eas
tui; quod intelligat omnes, nihil esse mihi
us, quam ut omni ex parte integri incolunt
uentur, qui a demonum castris ad Christi
na transierint. Ab ethnicis artificibus, Ch
rini, Virginis Matris, & sanctorum imag
gi, atque adeo circumferri venales; minime
rum est nominis Christiano. Tu ergo, cum
ptionis ac virgarum minis edices, ne cui
tabulas eiusmodi pingere, aut viderem que
do in posterum liceat. Parociale Cocimi
itemque Colani, dudum inchoata, paren
bus putrefacienda, turpissimum est. Virtus
architectis ac fabris adhibitis, quam prim
dum ac perficiendum cui abis. Placeat etiam
co Noro a templum Diuo Thomae Apollon
Calapore ceptam sancta Crucis redem
itemque in Cforano insula templum
præterea, locis idoneis auditoria & Ichne
tui, ad quæ statis diebus non Christiana mon

ta secezachismi causa; verum etiam ethnici ad Euange-
um conolum audiendum vel inuiti conueniant. Quando-
is opere quidem in illa mea dictione mihi primum omni-
i Paulum & maximum est obsequium Dei, & Christiane
od religionis amplificatio; cupio vehementer e Salse
atim bonis quoque & Bardesij finibus, quibus mihi nu-
r haberet Idilcan cessit: idolorum cultum, ac profa-
d Celorum gentium superstitiones prorsus euelli. Id quod
e: videbita tumultum ac vim, hoc praeferim initio fiat;
xplorem expedit, rationibus ac disputationibus quam le-
em tyrannique populos edoceri, quanto in errore, ac veri
didere, natus ignorantie versentur: quamque vel peruer-
eruntiam vel impium sit cultum, vni debitu in Deo, si
pertem quicunque laudibus que ab homine tribui. Porro,
e mercas pellendas tenebras, cum alios viros adhibe-
re mihi quis virtute & eruditione praestantes, tum verò ip-
incolmam tu primarios gentis euocare, alloqui, monere
Christum dñes, atq; omni ratione ad Christum alli-
us, Chere. Qui lese dederint, hosce, in fidem receptos,
a imagine tueberis modo, sed etiam pro suo quemq; cap
similis souebis ornabisq; Hec omnia scito nobis mai-
o, cum in modum esse cordi: que singula, te pro tua
ne cui industria & probitate ledulo curaturum esse cōfi-
dere quimus. Almerini viij. Idus Martias. M.D. XLVI. E-
Cocim ilolā igitur hanc, indicem regie pietatis ac sapi-
, patere
. Vtrumq; Vaseus in India pertulit plenus optima lpe-
imprimis edicta, non quantu par fuerat ponderis ha-
et etiam obleruata & exhausta fermè facilima quz-
Apollo reliqua, partim quod priuatis obstarent cō-
udem odis, haud equo animo in vulgus accepta: par-
plum e nondum maturis ad agendu rebus, in aliud
schola apus dilata. Huiusdem Regis decreto, ad redditus
antea capiebat Dñi Pauli Collegiū aureorū
infu-